

Referat

Bestyrelsesmøde den 14. januar 2025 kl. 18.00 til kl. 20.00

Mødedeltagere:

Forældre: Dorthe Mortensen, Marianne Jørgensen, Kathrine Lind Schwartz-Sørensen, Helle Bull, Natacha Damgaard

Medarbejderrepræsentanter: Lasse Rahbek og Stefan Lindhardt

Ledelse: Christen Seerup, Anders Dyregaard Jensen

Afbud: Helle Bull

Vi spiser en sandwich halvvejs i mødet og afslutter med et lille glas i anledning af nytåret

Dagsorden	Referat	Bilag
Godkendelse af referat fra sidst		
Drøftelses- og beslutningspunkter		
Skoleudviklingssamtale 24-25 Punktet har også været i MED-udvalg og vi drøfter nedslagspunkter	<p>19. marts 2025 har Pilehaveskolen en såkaldt <i>Skoleudviklingssamtale</i> med Assens Kommunes pædagogiske konsulent, Kirsten Thingholm, og skolechef Espen Fossar Andersen.</p> <p>Ledelsen på Pilehaveskolen har besluttet, at indholdet til skoleudviklingssamtalen skal omhandle skolens mange fagligheder samt samarbejdet omkring eleverne, så vi derved får udbredt en viden om vores målgruppe af børn og unge med helt særlige behov, der ikke kan tilgodeses andre steder.</p> <p>Ledelsen har besluttet, at deltagerne i skoleudviklingssamtalen er:</p> <ul style="list-style-type: none">• To elever fra elevrådet• En forældrerepræsentant fra bestyrelsen (Dorthe Mortensen)• Logopæd, ergoterapeut og fysioterapeut• MED-udvalgets medlemmer (hvor både lærere, pædagoger, pædagogiske assistenter fra alle årgange er repræsenteret), samt sekretæren, der repræsenterer administrationen. <p>Følgende emner blev drøftet på bestyrelsesmødet:</p> <ul style="list-style-type: none">• Arbejdet med fælleskaber på Pilehaveskolen: Elevfordeling hvert skoleår	Vedhæftet

	<p>Morgensang/kor/Willows/sprogbanden/boost-forløb/træningshold Praktik i andre klasser Samarbejde på årgange</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mange fagligheder på Pilehaveskolen og hvordan bliver de sat i spil? • Forældre som ekstra faglighed/som vigtige medspillere • 10. klasses projekt • Samarbejde med kommunes øvrige institutioner Vestfyns gymnasium, tobaksgården, Solsikken overgang • Elevens stemme (SFO, frikvarterudvalg, elevråd) • Juniorpraktik • SFO-tilbud op til 10. klasse. Fritidspædagogik <p>Udfordringer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pladmangel/lokaler på Pilehaveskolen 	
<p>Økonomi: Seneste henvendelse til Jan og eventuelle svar</p>	<p>Pilehaveskolens skolebestyrelse sendte 18. december endnu et par spørgsmål, som var formuleret ud fra de svar, som direktør Jan Præstholm i november svarede vedr. Pilehaveskolens nye tildelingsmodel og ikke mindst det merforbrug, som var oparbejdet i 2024 og som bliver oparbejdet i 2025.</p> <p>Jan Præstholm har kontaktet bestyrelsesformand Marianne Jørgensen og meddelt, at han og skolechef Espen Fossar Andersen gerne vil holde et møde med bestyrelsesformand og skoleleder for Pilehaveskolen.</p> <p>Marianne svarer Jan Præstholm, at da det er en samlet bestyrelse, der har stillet spørgsmål omkring Pilehaveskolens økonomi, forventes flere bestyrelsesmedlemmer at være velkommen til mødet.</p> <p>Foruden de konkrete spørgsmål omkring økonomi, som er stillet før jul og som bestyrelsen gerne vil have svar på, beskriver Marianne yderligere nogle særlige fokusområder (kapacitetsudfordringer, pædagogiske udfordringer), som bestyrelsen også gerne vil drøfte.</p> <p>Når mailen sendes, sættes bestyrelsesmedlemmer samt det politiske udvalg på som cc.</p> <p>Bestyrelsen foreslår at mødes torsdag d. 30. kl. 16.00.</p>	

<p>Elevgrundlag kommende skoleår på Pilehaveskolen:</p> <p>Udfordringer/muligheder</p>	<p>Efter visiteringerne 7. og 9. januar 2025 ser det umiddelbart ud til, at der begynder 13 nye elever på Pilehaveskolen efter sommerferien. Alle afgørelser fra visiteringen er sendt hjem til forældrene til høring, og derfor kan der være et forbehold.</p> <p>Eleverne fordeler sig således:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7 skolestartere • 2 elever i kommende 2. klasse • 3 elever i kommende 6. klasse • 1 elev i kommende 8. klasse <p>Desuden er en ny tilflytter-elev i Mellemårgangen på vej ind på Pilehaveskolen nu.</p> <p>11 elever forlader Pilehaveskolen efter dette skoleår.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 8 elever afslutter 10. klasse • 3 elever søger efterskole <p>Med de nye skolestartere er der udsigt til, at Pilehaveskolens elevsegment udvides. Især 3 elever har et ekstraordinært stort støttebehov som gør, at de ikke umiddelbart kan indgå i en ny Børnehaveklasse.</p> <p>Det udfordrer Pilehaveskolen pædagogisk, og desuden er Pilehaveskolen også i høj grad udfordret på kapaciteten – det er svært at finde/skabe egnede undervisningslokaler.</p>	
<p>Orienterings punkter</p>		
<p>Skoleårets planlægning:</p> <p>Køreplan for skoleårets planlægning fremlægges</p>	<p>Forårets køreplan for skoleårets planlægning er fremlagt.</p>	
<p>Fremtidig ledelsesteam på Pilehaveskolen:</p> <p>Professionsbeskrivelser</p>	<p>Professionsbeskrivelserne for skoleleder, viceskoleleder og pædagogisk afdelingsleder er gennemgået.</p> <p>Pilehaveskolens pædagogiske afdelingsleder er fortsat sygemeldt og vender ikke tilbage til skolen.</p> <p>Der opslås en stilling som pædagogisk afdelingsleder med tiltrædelse 1. april.</p> <p>Ansættelsesudvalget skal bestå af følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 forældrerepræsentant fra bestyrelsen (Kathrine Lind Schwartz-Sørensen) 	

	<ul style="list-style-type: none"> • 3 TR'ere (for lærere, pædagoger og pædagogiske assistenter) • 1 sekretær • Skoleleder og viceskoleleder <p>Stillingen kommer i opslag på Assens Kommunes hjemmeside, www.assens.dk/karriere-i-assens-kommune/ledige-stillinger.</p> <p>Der er ansøgningsfrist 6. februar, og vi holder samtaler 17. og 21. februar om eftermiddagen.</p> <p>Vi udvælger kandidater fredag d. 7. februar på et teamsmøde kl. 13.30. Viceskoleleder inviterer ansættelsesudvalget til et Teamsmøde.</p>	
<p>Mangfoldige børne- og unge fællesskaber</p> <p>Orientering ud fra ledelsesworkshop</p>	<p><i>Mangfoldige læringsfællesskaber og Mellemløberer</i> er buzzwords, vi kommer til at høre igen og igen i skoledebatten i Assens i de kommende år.</p> <p>De dækker over, at den stigende kurve for segregering af børn i folkeskolerne skal knækkes, så flere børn bliver inkluderet i egne klasser og færre børn tilbydes specialundervisning eller et særligt tilrettelagt forløb.</p> <p>Det er skolechefens strategi at lukke LKT-klasser og specialspor i Vissenbjerg, Aarup og Glamsbjerg. Om 3 år er eneste specialtilbud til skolebørn i Assens således 2 autismitilbud (på Peter Willemoesskolen og Tallerupskolen) samt Pilehaveskolen.</p>	
Sygefravær	Gennemgang af sygefraværstatistikken.	
Meddelelser		
Fra forældreforeningen Samarbejde i fremtiden drøftes		
Fra medarbejder repræsentanter		
Fra formanden		

Med ønsket om et godt møde – venlig hilsen Marianne og Anders

